

17/2-1973

Till Kommunstyrelsen i Sundsvall

Ordf. Herr Ivar Nordlander,

Arbetarrörelsen i Medelpad har i Sca, Arkivet i Merlo, Timrå samlat arkivalia huvudsakligen såsom framgår av namnet från Fackföreningar och den politiska delen av rörelsen, men också i mindre omfattning från arbetarrörelsen närstående organisationer, såsom sjukkassor, nykterhetsorganisationer m.fl. Denna verksamhet har bedrivits sedan år 1943 och har finansierats med dels anslag från kommunerna Skön, Timrå, Njurunda, Matfors och Sundsvalls stad, men också genom medlemsavgifter från fackföreningarnas distriktsorganisationer och den politiska distriktsorganisationen har lämnat bidrag. Arkivföreningen kallad "Distriktsarkivet för Medelpad" är anslutet till Folkrorelsernas Arkivförbund vars styrelse arbetar efter riktlinjer från Riksarkivet.

Just nu pågår en stark strävan att omorganisera arkivverksamheten i landet. Denna strävan går ut på, att skapa ett folkrorelserna arkiv för varje län, eller för varje landskap, till vilka arkiv de olika folkrorelsearkiven skola anslutas. Även Hembygds och andra kulturella föreningar skola bjudas medlemskap. En särskild Ombudsman Dr. Jan Lindroht har tillsatts av Riksarkivet för denna arbetsuppgift. Ett Folkrorelsearkiv för landskapet Medelpad är slutmålet med plats för alla folkrorelse: inte endast fackliga och politiska, utan även Idrottsrörelsen, Religiösa organisationer, Nykterhetsrörelsen m.fl. som vill ansluta sig. Därmed öppnas möjligheten att för arkivverksamheten erhåll stats och Landstingsbidrag och framförallt inom land-

skapet erhålla en central plats för uppsamling av resp, föreningars arkivhandlingar, som nu är placerad på olika platser, såsom i Merlo, i Söråker och i Härnösand, och kanhända även på andra platser. Hittills har några sammanträden hållits i ärendet, dels med stadens Arkivarie P. Håkansson, dels med Dr. Lindroht och en god början anser styrelsen för distriktsarkivet i Merlo, skulle vara att erhålla kommunstyrelsens beslut på, att kommunen biträder en dylik utveckling och är villig att så småningom ställa lokaler till förfogande för verksamheten.

För närvarande sker en viss uppsamlingsverksamhet inom Medelpad från Länsarkivets sida, vilket medfört att till Härnösand förts vissa föreningars arkivhandlingar, som borde ha stannat i Medelpad.

Då arkivet i Merlo icke förfogar över tillräckliga utrymmen, är frågan om en omorganisation och en större bredd på verksamheten just inom Medelpad högst aktuell.

Ett visst samarbete med stadens arkivvårdare måste helt naturligt åstadkommas, och en organisation tillskapas med förankring i de större folkrörelserna, som sedan skall bära upp verksamheten.

I avvaktan på ett mera påtagligt resultat i den riktning vi här angivit, vill styrelsen för Merlo-arkivet få avgiftsfritt, efter samråd med Arkivarie Håkansson få disponera några hyllor i f.d. Sca.huset på Köpmangatan.

Uppsamlingsarbetet kan då fortsätta i normal omfattning fram till den tidpunkt att lokalfrågan kan bli slutligt löst. Tacksamt emotseende kommunstyrelsens bifall till vår framställning tecknar vi på uppdrag av styrelsen för arbetarrörelsens Distriktsarkiv i Merlo. Sundsvall 17 juli 1973.

Leishold Olsson

[Signature]